
Kongres 590 w dwóch osłonach

Szósta już edycja Kongresu 590 odbyła się 5-6
października w Warszawie, w centrum
wystawienniczym EXPO XXI. To, stosunkowo młode
wydarzenie, w krótkim czasie urosło do rangi jednego
z najbardziej prestiżowych spotkań, podczas których
debatuje się o najważniejszych wyzwaniach stojących
przed gospodarką.
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Kolejna odsłona VI edycji Kongresu 590 odbyła się Rzeszowie i Jasionce 4-5 listopada br.
Honorowy Patronat nad Kongresem 590 objął Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Andrzej
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Duda.

Podczas pierwszej odsłony wydarzenia, goście mogli śledzić wystąpienia liderów
oraz debaty eksperckie prezentujące najważniejsze idee na czterech scenach
jednocześnie. Przez cały czas działało studio 590, w którym goście kongresu mogli
na bieżąco udzielać wywiadów, a także komentować i podsumowywać najważniejsze
zagadnienia.

Dyskutowano w ramach 7 kluczowych obszarów tematycznych: nowe państwo (wyzwania
związane z rozwojem administracji cyfrowej, roli Unii Europejskiej w procesie odbudowy
gospodarki oraz inwestycji infrastrukturalnych; nowe rynki zbytu w globalnej gospodarce,
nowe sektory, których rozwój przyspieszyła m.in. pandemia, demografia, zdrowie nauka
oraz badania i rozwój, nowy obraz Polski. Podczas dyskusji na ten ostatni temat
stwierdzono m.in., że ważnym elementem pozycji Polski na arenie międzynarodowej jest
tzw. soft power, czyli zwiększanie atrakcyjności kraju poprzez jego kulturę i sztukę.

O zielonej transformacji na Kongresie 590 mówiono bardzo dużo. Paweł Szczeszek, Prezes
Zarządu Enea S.A. podkreślił, że rewolucja w energetyce jest ogromnym wyzwaniem, które
musimy podjąć.

Od zielonego zwrotu nie ma odwrotu – powiedział Paweł Szczeszek. –

Idziemy w stronę neutralności klimatycznej. By przeprowadzić transformację

Enei, potrzebujemy odpowiednich narzędzi. Musimy mieć nie mniejsze

szanse inwestycyjne niż podmioty prywatne. Warunkiem otwierającym drogę

do transformacji jest projekt NABE. Musimy budować nowy, zielony system.

Potrzeba czegoś, co będzie go stabilizować, przede wszystkim magazyny

energii. Przy projektowaniu nowego, zielonego systemu, trzeba

dopasowywać moce OZE do możliwości sieciowych i myśleć o narzędziach
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pozwalających spłaszczać generację – dodał Paweł Szczeszek, prezes

zarządu Enea S.A.

Najbardziej wyczekiwanym wydarzeniem Kongresu 590 w Rzeszowie i Jasionce (4-5
listopada br.) była Gala wręczenia Nagrody Gospodarczej Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej. Zwycięzcami XIX edycji Nagrody Gospodarczej zostali: w kategorii Lider małych i
średnich przedsiębiorstw Firma Meblowa Nawrocki; Narodowy Sukces – Spółdzielnia
Mleczarska „Mlekpol”; Międzynarodowy Sukces – KGHM Polska Miedź S.A.; Odpowiedzialny
Biznes – PKN ORLEN S.A.; Firma Rodzinna – AMZ-Kutno S.A.; Badania+Rozwój – Instytut
Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej im. Macieja Nałęcza PAN; STARTUP_PL – SunRoof
Technology sp. z o.o.

Nagrodą Specjalną został uhonorowany prof. Adam Glapiński, Prezes Narodowego Banku
Polskiego, a Nagrodą Indywidualną – Sergiusz Martyniuk, Prezes Rady Właścicieli Pronaru.


